AДMllfll1CТl'AU}tЯ КУРОР'ТllОГО РАЙОНА САН~-Т-ПЕТЕРБУРГА

ГOCYДAPCПJEllllOE 6ЮджЕ111ОЕ УЧРЕЖдЕlll!Е ДОГЮЛlll!ТЕЛЫЮГО
ПРОФЕССIЮНАЛЫIОГО ПЕДАГОf"ИЧЕСКОГО OБPAЭODAllllЯ
ШНТР ПОВЫШЕНИЯ КDAЛllФllKAU}tll СПЕ1U1АЛНСТОВ

•ltlfФOl't-!AU}tOllHO.~tEТOдl!ЧECКllR ШJ!ТР»
КУРОРТНОГО РАЙОНА САllКТ·ПЕТЕРБУРГА

(ГБУ ИМU Курортного pano11a Санкт-Петербурга)

Набережная рек11 Сестры , д. 1 З , г.СсстрореU)(,

Санкт-Петербург, 197701
тсл./факс (8 12)437 02 66
E-mail : i111ckш!Wvandei-.п1
ОГРН 10278 1240464 1

ИНН/КПП 78270012291784301001

ПРИКАЗ

от 27 октября 2023 № 68

Об организацнонно-методическом 11 11нформац11оююм
сопровождении районного этапа всероссийской

олимпиады школьников в образовательных учреждеш1ях
Курортного района Санt.."Т-Петербурга в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжением Комитета по образованию от 20. 10.2023 № 1332-р «0 проведении

районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023/2024 учебном году»,
распоряжением администрации Курортного района Санкт-Петербурга от году от 24. 10.2023 № 2009-р/23
«0 проведении районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023/2024
учебном году»

п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить состав организационного комитета (далее оргкомитет) для проведения районного

этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях Курортного района

Санкт-Петербурга в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).
1.2. Оргкомитет в своей работе руководствуется : приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11 .2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Методическими рекомендациями по предмету, Организационно-технологической моделью

проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023/2024
учебном году, утвержденной распоряжением Комитета по образованию от 20.10.2023 № 1332-р.

2. Утвердить единые площадки для проведения районного этапа всероссийской олимпиады

школьников в образовательных учреждениях Курортного района Санкт-Петербурга в 2023/2024 учебном
году (приложение № 2).

3. Кудласевич С.А., методисту ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, ответственному

за организацию и проведение олимпиад обеспечить организационно-методическое, информационное

сопровождение и учёт достижений школьников образовательных учреждений на районном и региональном
этапах всероссийской олимпиады школьников.

4. Зызниковой Е.Н., методисту-аналитику ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга,

обеспечить регистрацию участников районного эта па олимпиады и внесение итоговых результатов на

региональный портал «Олимпиадное движение» государственной информационной системы

Санкт-Петербурга «Комплексная автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов

образования Санкт-Петербурга».

5. Руководителям образовательных учреждений

обеспечить участие обучающихся в районном этапе всероссийской олимпиады школьников;

распечатать раздаточный материал ;

обеспечить присутствие организаторов в кабинетах в день проведения районного этапа

всероссийской олимпиады школьников (организатор - педагогический работник, не являющийся

специалистом по предмету);

обеспечить сканирование олимпиадных работ для отправки в центр олимпиад и передачу работ

ответственному за проведение районного этапа по предмету;

обеспечить наличие согласия на обработку персональных данных у каждого участника районного

приказа оставляю за собой.

Л.Н.Бережная

Приложение № 1 к приказу по ГБУ ИМЦ
Курортного района Санкт-Петербурга

от 27 октября 2023 № 68

Состав организац11онного комитета школьного и районного этапов

всероссийской олимпиады школьников в Курортном районе Санкт-Петербурга

в 2023/2024 у•1ебном году

Председатель:

Барыгина В.П. - начальник отдела образования администрации Курортного района
Санкт-Петербурга

Члены организационного комитета:

Бережная Л.Н. - директор ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

Волкова Е.М

Виткалова Т.Ю.

Архипова М.В.

Харитонова М.А.

Карпова Е.В.

Леонтьева Ю.В.

Лагутина Е.Б.

Кудласевич С. А.

Зызникова Е.Н.

Андриянов С.В.

Благовещенский И.Ю.

Гордейчук Т.В.

Егорова И.Н.

Леухина Е.В.

Нарыжная Л.Н .

Предеина А.Л.

Кузьмина М.В.

Сафронова С.А.

Гаупт А. В .

Григорьева А. А.

Завалей В. А.

- директор ГБОУ гимназия № 433 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ СОШ № 435 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ лицей № 445 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ СОШ № 450 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ СОШ № 541 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ СОШ № 556 Курортного района Санкт-Петербург

- директор ГБОУ СОШ № 545 Курортного района Санкт-Петербург

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист-аналитик ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- методист ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

- учитель технологии ГБОУ школа № 69 Курортного района
Санкт-Петербурга

- заместитель директора по УВР ГБОУ гимназия № 433 Курортного района
Санкт-Петербурга

- заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 435 Курортного района
Санкт-Петербурга

- методист ГБОУ лицей № 445 Курортного района Санкт-Петербурга

- заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 450 Курортного района
Санкт-Петербурга

Аптекаева 3. Н.

Шелковникова А. С.

Пасынкова Е. Г.

Луговая Н.В.

Горельцева Е.В.

- заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №54 1 Курортного района

Санкт-Петербурга

- заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №545 Курортного района

Санкт-Петербурга

- заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 556 Курортного района
Санкт-Петербурга

- методист ГБОУ СОШ № 556 Курортного райо1-1 а Санкт-Петербурга

- педагог-психолог ГБОУ СОШ № 556 Курортного района Санкт-Петербурга

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11 .

12.

13 .

Место проведения

Приложение № 1 к приказу no
ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга

от 27 октября 2023 № 68

Список единых площадок для проведения районного этапа всероссийской олимпиады

школьников в образовательных учреждениях Курортного района Санкт-Петербурга в 2023/2024 у•1ебном году

Предмет Дата, время, проведения Ответственные от

Теоретический тур
оргкомитета

Практический тур

ГБОУ гимназия № 433 Искусство (Мировая 8 ноября 2023 года, 14:00 часов Волкова Е.М

художественная культура) Егорова И.Н.

ГБОУ СОШ № 435 Английский язык 9 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.
Предеина А.Л.

ГБОУ СОШ № 556 Обществознание 1 О ноября 2023 года, 14:00 часов Леонтьева Ю.В.

Егорова И.Н.

ГБОУ СОШ № 450 Астрономия 11 ноября 2023 года, 11 :00 часов Харитонова М.А.

Нарыжная Л.Н.

ГБОУ СОШ № 54 1 Русский язык 13 ноября 2023 года, 14:00 часов Карпова Е.В.

Бережная Л. Н.

ГБОУ СОШ № 435 Экономика 14 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.
Леухина Е.В.

ГБОУ СОШ № 435 Основы безопасности 15 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.

жизнедеятельности Практический тур/защита проектов с 15 по 2 1 Андриянов С.В.

ноября 2023 года
ГБОУ лицей № 445 Химия 16 ноября 2023 года, 14:00 часов Архипова М.В.

Благовещенский И.Ю.

ГБОУ СОШ № 435 Итальянский язык 17 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.

Китайский язык Испанский язык Предеина А.Л.

ГБОУ СОШ № 556 Математика 18 ноября 2023 года, 11 :00 часов Леонтьева Ю.В.

Нарыжная Л.Н.

ГБОУ лицей № 445 Биология 20 ноября 2023 года, 14:00 часов Архипова М.В.

Благовещенский И.Ю.

ГБОУ СОШ № 445 Технология 2 1 ноября 2023 года, 14:00 часов Практический тур/ Архипова М.В.

защита проектов с 2 1 ноябоя по 27 ноября 2023 года Кvзьмина М.В.
ГБОУ СОШ № 435 Немецкий язык 22 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.

Предеина А.Л.

14. ГБОУ СОШ № 556 Физическая культура 23 ноября 2023 года, 14:00 часов Практический тур/ Леонтьева Ю.В.

защита проектов с 23 по 29 ноября 2023 года Гордейчук Т.В.

15. ГБОУ СОШ № 556 История 24 ноября 2023 года, 14:00 часов Леонтьева Ю.В
Егорова И . Н.

16. ГБОУ СОШ № 556 Физика 25 ноября 2023 года, 1 1 :00 часов Леонтьева Ю.8.

Нарыжная Л.Н.

17. ГБОУ СОШ № 435 Французский язык 27 ноября 2023 года, 14:00 часов Виткалова Т.Ю.

Предеина АЛ.

18. ГБОУ гимназия № 433 Право 28 ноября 2023 года, 14:00 часов Волкова Е.М.
Егорова И. 1-1.

19. ГБОУ СОШ № 445 Экология 29 ноября 2023 года, 14:00 часов Архипова М.В.

Благовещенский И.Ю.

20. ГБОУ СОШ № 54 1 Литература 30 ноября 2023 года, 14:00 часов Карпова Е. В.

Бережная Л.1-1

20. ГБОУ СОШ № 541 География 1 декабря 2023 года, 14:00 часов Карпова Е.В .

Леухина Е. В .

22. ГБОУ СОШ № 545 Информатика 4 декабря 2023 года, 14:00 часов Лагутина Е.Б.

Леухина Е.В.